
  

Dz COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJOL.E'13. * 0001132 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de trelintá dlas desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 
Jas Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 
en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de Compañías, tas siguientes compañias: 

  
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, mediante 

Resoluciones No. SC-INAF-ONRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No. A de 3 de mayo de 2012, 

Pos 

  

ES COMPULSA DEL DOCUMENTO QUE CONSTA 
EN El ARPHIVA ME ESTA INSTITUCIÓN, 

m SES CERTIFICC 
== 

Gueyadyk a" 1 8 MAR 2019    

    

sé Luis Chevasco Escobar 
RETANJO GENERAL 

   



    

AB
RO
 

a 
qa

 
.eN

 
a
 
A
M
I
 

  

  
  

    
   

      

   
    

   
   

   
    

    

       

      

  

   

   

   

     

DE COMPAÑÍAS 
FOJA 2 DE 2 

fo. .SC.1J3.DJDL.G.13. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadas en el primer 
considerando de ests Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de-las indicadas compañias medánte ; 
ta publicación de la presente Resolución que se realizará por un sola vez, e un diario de aruba creslación 
en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se. consilaren con derecha a impugnar está z 
Resolución to hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha putilltación, ante el fitiuñal Distrital 

de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta.Rasalución, en el término de treinta días, 
el Registrador Mercanti o ve la Propedad a cargo del Registro Miytait, del dómicilo principal de las cd 
compañlas; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a gu cargo; y, 5) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumplido, gentará razón y copia de to 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las fórmaldadas preóciitas, lay compañia; se 
pongan Es LIQUIDACIÓN una ez compl la nc e pst Rec Durant dt proc 
la denomil mañías, se agregsrán lás psisbras “en liquiación”. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPÚNER que los Notarios sefislodos “e ge piínmr_ cometijeratslo de 
Resolución, dentro del tárming de treinta dis, tomen nota dal conti la peu, rn -   
     

  

    ARTICULO UNDECIMO,- DISPONER 
Servicio de Rentas Intemas del Litoral Sur,4a 

Registro Registro 
O la hase e datos, Tos referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copisl cotificada"de dto Rásotación: 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en ta Superimtendendiá de Compañías, en Cuayaquil, 8 

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
AS CERTIFICC ATENGENCIA DE COMPAÑLAS DE GUATAQUIL 

IMPULSA DEL DOCUMENTO QUE CONSTA 
EA APrunVO le INSTITUCIÓN, 25 FEB 2013 

1 Y 8 MÁR 2013 

      

   
    

  

2 

   
E ais Chevasco Escobar 
ARETARIO GENERAL 

  
 



y 

* a] 
SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS     

RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.13 3 00 22 3 8 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. SC.13.DJDL.G.09,0004675 del 07 de Agosto del 2009 
y No. SC.1J.DJDL.G.13.0001132 del 23 de Febrero del 2013, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
IRISCORP S,A., con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE el representante fega! de la compañía IRISCORP S.A. ha solicitado se excluya a su 
representada de las Resoluciones No. SC.1).DJDL.G.09.0004675 del 07 de Agosto del 2009 y 
No. SC.13.DJDL.G.13.0001132 del 23 de Febrero del 2013, una vez que la compañía ha superado 

la causal que motivó la declaratoria de inactividad y disolución; 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones; No.SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y, No.ADM-12-106 

del 3 de mayo del 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía IRISCORP S.A. de las Resoluciones No. 

SC.13.DJDL.G.09.0004675 del 07 de Agosto del 2009 y No. SC.1J,DJDL.G,13.0001132 del 23 
de Febrero del 2013, en las que se declaró la inactividad y disolución de varias compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía IRISCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 
las Resoluciones No. SC.1J.DJDL.G.09.0004675 del 07 de Agosto del 2009 y No. 
SC.1J.DJDL.G.13.0001132 del 23 de Febrero del 2013, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 
del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

12 ABR 2013 

VA. Y a 
Le RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN YWIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

Seregunnass CERTIFICO 
Mes EL COPIA DE SU ORIGINAL QUE CONSTA 
CEN EL ARCHIVO DE ESTA INSTITUCIÓN 

9 A6012013 

    

     

      

GUAYAQUIL, 

  

RAN / ACV 
Exp. 111108 
  

T419955       

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. Sc.13.0301.6.13. 79004623 

__ AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No, SC.1J.DJDL.G.09,0004675 del 07 de agosto del 2009 
y No. SC.13.DJDL.G.13.0001132 del 23 de febrero del 2013, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
INVERSIONES SOIR $, A., con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE el representante legal de la compañía INVERSIONES SOIR $. A., ha solicitado se 

excluya a su representada de las Resoluciones No. SC.13.D3DL.G.09.0004675 del 07 de agosto 
del 2009 y No. SC.1J.DJDL.G.13.0001132 del 23 de febrero del 2013, una vez que la compañía 

ha superado la causal que motivó la declaratoria de inactividad y disolución; 

QUE la referida compañía se encuentra al día en la presentación de Balances; 

QUE la compañía INVERSIONES SOIR $. A., ha superado las causales de Inactividad y 

de Disolución; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones; No.SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 del 3 de octubre del 2011; y, No.ADM-12-106 
del 3 de mayo del 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía INVERSIONES SOIR S. A. de las 

Resoluciones No, SC.IJ.DJDL.G.09.0004675 del 07 de agosto del 2009 y No. 
SC.1.DJDL.G.13.0001132 del 23 de febrero del 2013, en las que se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INVERSIONES SOIR S. A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 
las Resoluciones No. SC.H.DJDL.G.09.0004675 del 07 de agosto del 2009 y No. 

SC.13.DJDL.G.13.0001132 del 23 de febrero del 2013. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 

del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a -8 AGD 2013 

a AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

  

  

ARN 
Exp. 1: 

1457418-2013     

Y 

  

 



> Registro Mercantil de Guayaquil 
> . NUMERO DE REPERTORIO:40.267 

e FECHA DE REPERTORIO:30/ag0/2013 : 
HORA DE REPERTORIO:16:27 A A    
En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

7 
1 

L- Con fecha treinta de Agosto del dos mil frece, queda inscrita da 
Resolución N* SC.1J,DJDL.G.13,0001132, dictada el 23 de. febrero de o DI 

2013, por el Director Jurídico: de Disolución y "Liquidación: de no 
Compañías de la Intendencia Jurídica de Gúsyagull, : ROBERTO... 
RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene, la Disolución: por. 2... 

A Inactividad de las compañías mencionadas en la misma, de fojas: 123.687 a; / po 
123.697, Registro Mercantil número 17,026. 2.- Se efectuaron anotaciones! 
del contenido de «esta Resolución, , al margen de la(s)” inseripción(es)' ÓN 
respectiva(s). 3.- SE EXCLUYEN las compañías: IRISCORP SA. 000 

* mediante Resolución N* SC.IJ.DIDL.G.13.0002238, dictada e 17 de abril. o o 
del 2013, por: el Director Jurídico de Disción. y patidación. de* a O 

08 de agosto del a por el Director Jurídico de ón yo 
Liquidación de Compañías dea Intendencia Jurídica de Guayaquil.» 44 SE" 020. 
EXCEPTUA la compañía INVESTIGACIONES CIENTIFICAS. DEL ' a 
MAR INCIAR S.A., por haber cambiado su domicilio a Atacames.- 8. De. o ' ¿ oda 
conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se 0 A 
ha fijado un extracto del _pregente acta, el mismo. que quedará fijado y se : . Pra 
mantendrá en este despacho'por 6 meses de acuerdo a la ley. > a 

, ' ya 1 , , poa a aaa a , ye , 

ORDEN; 40267 

  

EVER TIA A 

  

Guayaquil, 04 de septiembre de 2013 

> 4 ' 0 , 
a . aa a 

REVISADO PO s A 
. La pa rata e 

 



    

4rivaro 

> Bosumentación y Archivo — * 
INTENDENCIA. DE COMPANAS Dt € aveo y 

18 SEP 201 | os 
RECIBA , 

J z 

e DIGA 

: 
! i 

Y ? b 

y
 

A
A
 
S
O
 

A 
A 

PA
TA

 
P
E
E
 

O 

o >   
 


